mont (sicut in authentico eiusdem regis

confecto exinde plenius conlinetur) te-

cum perpetuo commutaret. Nos igitur oonflrmaim.

permulationem ipsam, sicut amicabiliter

facta est, et ab utraque parte recepta,

et authentico ipsius regis exprimitur

,

auctoritate apostolica confìrmamus, et

praesentis scripti patrocinio communimus.

Ad maiorem autem huius nostrae confir-

mationis evidentiam, authenticum ipsum

de verbo ad verbum nostris duximus lit-

teris exprimendum, quod tale est: Ric-

chardus Dei gratia rex Angliae, dux Nor- instrumentum
. r il • permutationis.

maniae, Aquilaniae, comes Andegaviae,

archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prio-

ribus, comitibus, baronibus, iustitiariis,

senescalcis, vicecomitibus, praepositis,

ministris, ballivis, et omnibus fidelibus

suis salutem. Cum sacrosancta Ecclesia

sponsa sit regis regum, et unica dilecta

illius, per quem reges regnant, et prin-

cipes gubernacula possident, tanto am-

pliorem ei volumus devotionem et reve-

rentiam exhibere, quanto certius non re-

giam tantum, sed omnem a Domino Deo
esse credimus potestatem. Unde sicut

venerabilis Rothomagensis Ecclesia, quae

inter universas terrarum nostrarum plu-

rima celebritate dignoscitur enitere, prò

rerum necessitate, vel lempornm nostris

ducit utilitatibus opportuna diligentia con-

sulendum. Sic nos eiusdem matris no-

strae commodis et augmentis digna com-

pensatione dignum ducimus respondere.

Sane villa Andeliaci, et quibusdam aliis

adiacentibus lociSj quae erant Rothoma-et: Quanto maior es, humilia te in om
nibus(2): humiliavit magnifìcenliam suam,

j

gensis Ecclesiae minus sufficienter firmati»,

et severitatem regiam passus est emolliri, ' inim'cis nostris in terram nostrani Nor-

(1) Ex Baluz., Epist. 108. (2) Lue. xiv, n ;
I
man

- Per ead
.

em ,oca Patebat '"ngressus, per

Eccii. hi, 20. 1 quae incendiis, et rapinis, necnon et aliis
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tulionis.
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hostililatis saevitiis in eandem terram

noniiunquam licentius grassabantur. Quo-

circa venerabili patre Vualtero archiepi-

scopo et capilulo Rothomagen. debilum

habentibus, ad nostra, etpraedictae terrae

nostrae damna respectum, facta est haec

permutano inter Ecclesiam Rothomagen.

et archiepiscopum Rotho. Walterum ex

una parie, et nos ex altera parte de Ma-

nerio (1), de Andeli in hac forma, scili—

cet, quod idem archiepiscopus de con-

scientia et voluntate domini Papae Coe-